

積算情報

設計書番号	506-k305120-00008-91(0)	設計者名	水沢浄水場ろ過池改良工事(2号池・4号池)
費目	本工事費	工事名	
所属	北勢水道事務所 配水運営部		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 年 月 日		
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日		
単価適用年月日	令和 6年 5月 1日		
適用単価地区	一般材料	B00: 四日市	
	生コン	B02: いなべ・四日市/小型4t	
	石材	B02: 四日市/小型2t~4t	
適用工事種	構造物工事(浄水場等)		

積算時想定工事期間	令和 年 月 日 ~ 令和 年 月 日 (日)
-----------	---------------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない	
	週休 2 日制の補正	4 週 8 休以上	
	主たる工種	9 3 : 構造物工事 (浄水場等)	
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)	
現場環境改善費	対象支給品費	0円	
	無償貸与機械等評価額	0円	
	計上の有無	しない	
	市街地補正	市街地以外	
現場管理費	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)	
	緊急工事補正	しない	
	対象支給品費	0円	
	無償貸与機械等評価額	0円	
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無	しない	
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)	
	延長時点の純工事費	0円	
	積上げ費用	0千円	
一般管理費等	工期延長等日数	0日	
	延長期間最終日の基準年月	令和 5年 6月	
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外	
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合	

設計総括表

工事区分・工事・種別	工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）	当初	事業区分 工事区分	水道工事 上水道工事（1）	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事（1）									
急速ろ過池		式	1			50,280,504			
ろ材搬出工		式	1			50,280,504			
下部集水装置ろ床撤去工		式	1			1,584,800			
下部集水装置整備工		式	1			5,028,904			
下部集水装置ろ床設置工		式	1			12,553,132			
空気渠整備工		式	1			23,101,340			
逆洗用空気銅管塗装工		式	1			5,729,480			
ろ材搬入工		式	1			634,248			
直接工事費		式	1			1,648,600			
共通仮設		式	1			50,280,504			
共通仮設費		式	1			4,648,000			
運搬費		式	1			872,000			
		式	1			872,000			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）			当初	事業区分		水道工事		主たる工事種		構造物工事（浄水場等）	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	工事区分	水道工事	単価	金額	施工地域	数量増減	補正無し	金額増減
上水道工事（1）												
急速ろ過池			式	1				50,280,504				
ろ材搬出工			式	1				50,280,504				
ろ過砂搬出工		人力による掘削 仮置き期間中の養生含む	池	2			792,400	1,584,800				単-1号 週休有
下部集水装置ろ床撤去工			式	1				5,028,904				
ポーラスコンクリート（無筋）及び分散砂利撤去工			m2	80			42,350	3,388,000				単-2号 週休有
ポーラスコンクリート（無筋）運搬費			m3	4			1,580	6,320				単-3号 週休有
ポーラスコンクリート（無筋）処分費			m3	4			3,520	14,080				単-4号 週休有
分散砂利運搬費			m3	3			1,580	4,740				単-5号 週休有
分散砂利処分費			m3	3			3,525	10,575				単-6号 週休有
有孔板撤去工			枚	450			3,458	1,556,100				単-7号 週休有
有孔板運搬費			m3	5			1,961	9,805				単-8号 週休有

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）		当初	事業区分		水道工事		主たる工種		構造物工事（浄水場等）	
	工事区分・工種・種別・細別	規格		数量	単位	水道工事	単価	数量	金額	数量増減	金額増減
	有孔板処分費										
	堆積物運搬費		m3	5		4,500		22,500			単-9号 週休有
	堆積物処分費		m3	1		3,284		3,284			単-10号 週休有
	下部集水装置整備工		m3	1		13,500		13,500			単-11号 週休有
	空気分散管目地コーキング撤去工		式	1				12,553,132			
	空気分散管目地コーキング工	エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以 上 圧縮強度29.4N/mm2 以上	箇所	192		2,801		537,792			単-12号 週休有
	空気管噴気確認		本	48		7,640		366,720			単-14号 週休有
	既設塗膜除去工	150～200MPa	m2	340		12,700		4,318,000			単-15号 週休有
	下地処理工	パテ付き処理	m2	340		6,599		2,243,660			単-16号 週休有
	エポキシ樹脂ライニング工	JWWA K143 水道用エポ キシ樹脂系塗装 2 回塗 り	m2	340		13,180		4,481,200			単-17号 週休有
	下部集水装置ろ床設置工		式	1				23,101,340			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）			当初	事業区分		水道工事		主たる工種		構造物工事（浄水場等）	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	工事区分	数量	上水道工事	単価	金額	数量増減	補正無し	金額増減
支持バンド取付工	支持バンド部切込み加工費		箇所	192				1,850	355,200			単-18号 週休有
有孔板設置工	支持バンド取付工	SUS304 材工共	本	192				11,220	2,154,240			単-19号 週休有
有孔板材料費	有孔板設置工		枚	450				4,358	1,961,100			単-20号 週休有
砂利落下防止装置取付工	有孔板材料費	350mm×500mm	枚	450				12,880	5,796,000			単-21号 週休有
分散砂利敷均し工	砂利落下防止装置取付工	SUS304 材工共	式	1				2,760,000	2,760,000			単-22号 週休有
分散砂利材料費	分散砂利敷均し工	t=20mm	m ²	80				21,110	1,688,800			単-23号 週休有
分散砂利材料費	分散砂利材料費	φ6～10mm	リットル	1,580				250	395,000			単-24号 週休有
SUS鉄筋加工組立	分散砂利材料費	φ10～15mm	リットル	1,560				250	390,000			単-25号 週休有
ポーラスコンクリート打設工	SUS鉄筋加工組立	SUS304 φ8 材工共	kg	180				7,250	1,305,000			単-26号 週休有
空気渠整備工	ポーラスコンクリート打設工	有筋 t=70mm 材工共	m ²	80				78,700	6,296,000			単-27号 週休有
	空気渠整備工		式	1					5,729,480			

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）			当 初	事業区分		水道工事		主たる工種		構造物工事（浄水場等）	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位		数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
	空気渠点検口受枠・蓋取替工	既設受枠・蓋撤去、新設受枠・蓋取付費含む 図面記載の全ての材料を含む	箇所	2	1,467,000	2,934,000			単-28号	週休有		
	既設塗膜除去工	150～200MPa	m2	60	12,700	762,000			単-29号	週休有		
	防水入隅処理		m	80	450	36,000			単-30号	週休有		
	下地処理工	パテ付き処理	m2	60	6,599	395,940			単-31号	週休有		
	エポキシ樹脂ライニング工	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り	m2	60	13,180	790,800			単-32号	週休有		
	足場工	手摺先行型枠組足場	掛m2	40	5,464	218,560			単-33号	週休有		
	送風工	空気渠	箇所	2	37,880	75,760			単-34号	週休有		
	換気設備設置撤去工	空気渠	設備	2	202,100	404,200			単-35号	週休有		
	手摺切断復旧工	SUS 32A*2口 25A*2口	箇所	2	56,110	112,220			単-36号	週休有		
	逆洗用空気鋼管塗装工		式	1		634,248						
	素地調整工		m2	5	1,628	8,140			単-37号	週休有		

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）				当 初	事業区分		水道工事		主たる工種		構造物工事（浄水場等）	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位		数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
廃材の回収・積込工													
				m2	5	4,162	20,810					単-38号	週休有
エポキシ樹脂塗装工													
	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装0.3mm 2回塗		m2	5	16,740	83,700						単-39号	週休有
足場工													
	手摺先行型枠組足場		掛m2	20	5,464	109,280						単-40号	週休有
送風工													
	逆洗用空気鋼管		箇所	2	4,059	8,118						単-41号	週休有
換気設備設置撤去工													
	逆洗用空気鋼管		設備	2	202,100	404,200						単-42号	週休有
ろ材搬入工													
			式	1		1,648,600							
ろ過砂敷均し工													
			池	2	642,300	1,284,600						単-43号	週休有
水道用ろ過砂													
	有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下		m3	2	182,000	364,000						単-44号	週休有
直接工事費													
			式	1		50,280,504							
共通仮設													
			式	1		4,648,000							
共通仮設費													
			式	1		872,000							
運搬費													
			式	1		872,000							

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ろ過池改良工事（2号池・4号池）			当 初	事業区分 水道工事		主たる工種 構造物工事（浄水場等）		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位		工事区分 共通仮設費	数量	単価	施工地域 数量増減	金額増減
	ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費		式		1	872,000	872,000		単-45号 週休有
	共通仮設費（率計上） 50,280,504×7.51%		式		1		3,776,000		
	純工事費		式		1		54,928,504		
	現場管理費 54,928,504×32.67%		式		1		17,945,000		
	工事原価		式		1		72,873,504		
	一般管理費等 72,873,504×（17.78%+0.04%）		式		1		12,985,496		
	工事価格		式		1		85,859,000		
	消費税相当額 85,859,000×10%		式		1		8,585,900		
	工事費計		式		1		94,444,900		

工場管理費

1	間接労務費対象額	管理費区分7	0	
2	間接労務費率		40.8%	
3	間接労務費計上額		0	
4	工場管理費	工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)		0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額		0	
7	工場管理費率		33.5%	
8	工場管理費計上額		0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	構造物工事 (浄水場等)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	50,280,504	
4	直接工事費	50,280,504	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	60,655	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	管理費区分Y	0	管材質関係の1/2
17	対象額支給品 (+)	0	
18	無償貸付機械評価額 (+)	0	
19	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	50,280,504	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	50,219,849	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	7.22%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	7.51%	週休2日制補正係数 1.04有り
31	計上額 単独 (追加工事)	3,776,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額		3,776,000	
35	現場環境改善費対象工事費		50,280,504	
36	直接工事費		50,280,504	
37	非対象額計(一)		60,655	
38	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7		0	工場原価
40	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		0	間接費非対象額
42	管理費区分T		60,655	
43	管理費区分Y		0	管材質関係の1/2
44	対象額支給品(十)		0	
45	無償貸付機械評価額(十)		0	
46	現場環境改善費対象額(Pi) 単独(追加工事)		50,219,849	
47	現工事		0	
48	合算工事		0	
49	現場環境改善費率(補正前) 単独(追加工事)		1.13%	
50	現工事		0%	
51	合算工事		0%	
52	施工地域等補正 単独(追加工事)		市街地以外	
53	現工事			
54	現場環境改善費率(補正後)		1.13%	
55	計上額 単独(追加工事)		0	
56	現工事		0	
57	合算工事		0	
58	調整工事計上額		0	
59	共通仮設費(積上分)		872,000	
60	運搬費		872,000	
61	準備費		0	
62	事業損失防止施設費		0	
63	安全費		0	
64	役務費		0	
65	技術管理費		0	
66	営繕費		0	

現場管理費

主たる工種	構造物工事 (浄水場等)	
1 単独 (追加工事) 純工事費	54,928,504	
2 単独 (追加工事) 直接工事費	50,280,504	
3 単独 (追加工事) 共通仮設費	4,648,000	
4 非対象額計 (一)	0	
5 管理費区分 2, 7	0	工場原価
6 管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
7 管理費区分 9	0	間接費非対象額
8 管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
9 管理費区分 Y	0	管材費関係の 1/2
10 対象額支給品 (+)	0	
11 無償貸付機械評価額 (+)	0	
12 現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	54,928,504	
13 現工事	0	
14 合算工事	0	
15 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	54,867,849	調整工事入力で使用
16 現工事	0	
17 合算工事	0	
18 率 (補正前) 単独 (追加工事)	30.82%	
19 現工事	0%	
20 合算工事	0%	
21 施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22 現工事	0	
23 施工時期補正 冬期: 124日 工期: 195日	0%	(0)
24 緊急工事補正	0%	
25 真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26 砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27 現工事	0%	
28 率 (補正後)	32.67%	週休 2 日制補正係数 1.06有り
29 計上額 単独 (追加工事)	17,945,000	
30 現工事	0	
31 合算工事	0	
32 調整工事計上額	17,945,000	

1次単価表

単-1号

名称		単位		池	数量	金額	単価	摘要
ろ過砂搬出工		1					792,400	
規格								
人力による掘削 仮置き期間中の養生含む								
ろ過砂搬出工		m3			39.4	20,110	792,334	WYB000003 管理費区分 無 単-46号
計							792,334	
単価							792,400	円/池

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日
劣務調整-超過-規制
1.000-00000020

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020				
名称 規格	m2				数量	単位	単価	金額	摘要
	規格	名称	規格/条件	数量					
ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工		名称							
ポーラスコンクリート(無筋)及び分散砂利撤去工				1	m2	42,350	42,350	42,350	WYB000004 管理費区分 無 単-47号
計							42,350		
単価							42,350	円/m2	

1次単価表

単-3号

名 称		単価適用年月日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		数量		金額		摘要	
規 格		m3		1		1,580		1,580	
名 称		規格/条件		数量		単価		金額	
般運搬		般発生作業=コンクリート(無筋)構造物ととりこわし:積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し:運搬距離(km) (DID区間有無)=8.0km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級] 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】		1		1,580		CB227010 管理費区分 無 単-48号	
計								1,580	
単価								1,580 円/m3	

1次単価表

単-4号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 超過-規制 労務調整-超過-規制 1.000-000000020									
令和									

1次単価表

単-6号

分散砂利処分費				令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	金額	摘要
廃棄物受入料金	無筋C40塊	m3	1	3,525	管理費区分 T
計				3,525	
単価				3,525	円/m3

1次単価表

単-7号

名称		規格		名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	摘要
有孔板撤去工								枚	1	3,458	3,458	1	3,458	3,458	WYB00007 管理費区分 無 単-50号
有孔板撤去工								枚	1	3,458	3,458	1	3,458	3,458	
計											3,458				
単価											3,458			円/枚	

1次単価表

単-8号

名称		単位		数量		単価		金額		単価		1,961	
規格		m3		1		1		1		1		1,961	
有孔板運搬費		m3		1		1,961		1,961		1,961		1,961	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
設運搬		設発生作業=コンクリート(鉄筋)構造物とリこわし:積込工法区分=機械積込: DID区間の有無=無し: 運搬距離(km) (DID区間有無)=8.0km以下: 費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級 】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】		m 3		1		1,961		1,961		CB227010 管理費区分 無 単-51号	
計										1,961			
単価										1,961		円/m3	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日		令和 6年 5月 1日	
歩掛適用年月日		令和 6年 5月 1日	
劣務調整-超過-規制		1.000-000000020	
名称 規格	単位		単価
	数量	金額	
有孔板処分費	m3	1	4,500
名称 廃棄物受入料金 (鉄筋Con塊)	m3	4,500	ZA10651840 管理費区分 T
計		4,500	
単価		4,500	円/m3

1次単価表

単-10号

名称		単位		m3		数量		単価		金額		摘要	
規格													
堆積物運搬費													
汚泥吸排車運搬		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
				D I D区間=無し:運搬距離=14.8 k m以下		m3		1		3,284		3,284	
												WB232010 管理費区分 無 単-52号	
計												3,284	
単価												3,284	
												円/m3	

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年 超過-規制
労務調整 1.000-00000020

1次単価表

単-11号

名 堆積物処分費		m3		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 劣務調整-超過-規制 1.000-00000020	
名称	規格	単位	数量	金額	単価
			1	13,500	13,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額
堆積物	堆積物	m3	1	13,500	13,500
廃棄物受入料金					
計				13,500	
単価				13,500	円/m3

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制										令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020									
名称 規格										箇所		数量	単位	金額	単価		摘要		
										単位	箇所				1	2,801			
空気分散管目地コーキング撤去工																	2,801		
空気分散管目地コーキング撤去工										箇所	1		2,801			2,801	WYB00015 管理費区分 無 単-53号		
計																2,801			
単価																2,801	円/箇所		

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020									
名称 規格	箇所		数量	単位	金額	単価	摘要	数量	単価
	名称	規格/条件							
空気分散管目地コーキング工	エポキシ樹脂系接着剤	引張強度9.8N/mm2以上 圧縮強度29.4N/mm2以上	1	箇所	3,155	3,155	WYB00016 管理費区分 無 単-54号		3,155
計						3,155			
単価						3,155	円/箇所		

1次単価表

単-14号

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		本		数量		単価		金額		摘要	
空気管噴気確認											
空気管噴気確認				1		7,640		7,640		WYB00017 管理費区分 無	
計								7,640			
単価								7,640		円/本	

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1,000-000000020

1次単価表

単-15号

名称		単位		m2		数量		単価		金額		単価		12,700	
規格		単位		m2		数量		単価		金額		単価		12,700	
既設塗膜除去工															
規格 150~200MPa															
既設塗膜除去工		m2		1		12,700				12,700		WYB00064		管理費区分 無	
計										12,700					
単価										12,700		円/m2			

単価適用年月日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

1次単価表

単-16号

名称		m2		単位		数量		単価		金額		単価		摘要	
規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単位	数量	単位	数量	単位	数量	単位	数量	単位
下地処理工	下地処理工	パテ付き処理	パテ付き処理	1	m2	1	m2	6,599		6,599		6,599		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
計															
単価															

1次単価表

单-17号

名称		単位		数量		金額		摘要	
規格		m2		数量		1		摘要	
エポキシ樹脂ライニング工		m2		数量		金額		摘要	
JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り		m2		1		13,180		WYB00020 管理費区分 無 単-56号	
計						13,180			
単価						13,180		円/m2	

1次単価表

単-18号

名称		単位		箇所		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
支持バンド部切込み加工費		数量		金額		摘要		1,850	
規格		単位		数量		単価		1	
名称		規格/条件		単位		数量		箇所	
支持バンド部切込み加工費				箇所		1		1,850	
計								1,850	
単価								1,850	
								円/箇所	
								WYB00021 管理費区分 無	

1次単価表

単-19号		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020									
支持バンド取付工		本		単価		数量		金額		摘要	
SUS304 材工共		単位		1							
SUS304 材工共		単位		1		11,220		11,220		WYB00022 管理費区分 無	
計								11,220			
単価								11,220		円/本	

1次単価表

単-20号

令和6年5月1日 令和6年5月1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020					令和6年5月1日 令和6年5月1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		
名称 規格	枚		数量	単位	単価	金額	摘要
	単位	枚					
有孔板設置工							
有孔板設置工			1	枚	4,358	4,358	WYB00023 管理費区分 無 単-57号
計						4,358	
単価						4,358	円/枚

1次単価表

単-22号

名称		式		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名	規格	単位	数量	単位	数量	金額	単価
砂利落下防止装置取付工							2,760,000
	SUS304 材工共						
名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	金額	摘要
砂利落下防止装置取付工	SUS304 材工共	池	2			2,760,000	WYB00025 管理費区分 無
計						2,760,000	
単価						2,760,000	円/式

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日		令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日		令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制		1.000-00000020

名称 規格	m2		数量	単位	金額	単価	摘要
	単位	数量					
分散砂利敷均し工 t=20mm						21,110	
分散砂利敷均し工 t=20mm	m2	1	21,110		21,110		WYB00026 管理費区分 無 単-58号
計					21,110		
単価					21,110	円/m2	

1次単価表

単-24号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020				単位 リットル		数量 1		単価 250		金額 250		摘要 WYB00027 管理費区分 無	
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単価	金額	摘要	金額	摘要	金額
分散砂利材料費	φ6~10mm	分散砂利材料費	φ6~10mm	リットル	1	リットル	250	250	250	250	250	250	250
計													
単価													円/リットル

1次単価表

単-25号

名称		単位		リットル		数量		金額		単価		摘要	
規格		単位		リットル		数量		金額		単価		摘要	
分散砂利材料費		φ 10~15mm		リットル		数量		金額		単価		摘要	
分散砂利材料費		φ 10~15mm		リットル		1		250		250		WYB00028 管理費区分 無	
計										250			
単価										250		円/リットル	

単価適用年月日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日		令和 6年 5月 1日		令和 6年 5月 1日	
歩掛適用年月日		歩掛適用年月日		歩掛適用年月日	
労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制		労務調整-超過-規制	
1.000-00000020		1.000-00000020		1.000-00000020	
m2		数量		金額	
単位		1		78,700	
名称		規格/条件		摘要	
規格		有筋 t=70mm 材工共		WYB00030 管理費区分 無	
ポーラスコンクリート打設工		単位		数量	
有筋 t=70mm 材工共		m2		1	
計				78,700	
単価				78,700 円/m2	

1次単価表

単-29号		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 劣務調整-超過-規制 1.000-00000020			令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 劣務調整-超過-規制 1.000-00000020								
既設塗膜除去工		m2		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		150~200MPa		150~200MPa		m2		1		12,700		WYB00066 管理費区分 無	
既設塗膜除去工										12,700			
計										12,700			
単価										12,700		円/m2	

1次単価表

単-30号

名称		単位		数量	単価	金額	摘要
防水入隅処理		m	単位	数量	単価	金額	摘要
規格							
防水入隅処理				1	450	450	WYB00033 管理費区分 無
計						450	
単価						450	円/m

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

1次単価表

単-31号

名称		単位		数量		金額		摘要	
規格		m2		1		6,599		6,599	
下地処理工		m2		1		6,599		WYB00054 管理費区分 無 単-59号	
下地処理工		m2		1		6,599			
計						6,599			
単価						6,599		円/m2	

1次単価表

単-32号

名称		m2		単位		数量		金額		摘要	
規格		単位		数量		金額		摘要		単位	
エポキシ樹脂ライニング工		JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り		m2		1		13,180		WYB00035 管理費区分 無 単-60号	
計								13,180			
単価								13,180		円/m2	

1次単価表

単-35号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年月日 劣務調整-超過-規制 1.000-000000020											
名称		規格/条件		設備		数量		金額		摘要	
規格		名称		単位		数量		金額		摘要	
換気設備設置撤去工											
換気設備設置撤去費		換気設備設置撤去費		設備		1		202,100		D9282000 管理費区分 無 単-63号	
計								202,100			
単価								202,100		円/設備	

1次単価表

単-36号

単-36号

名 称		個 所		単 価		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
規 格		単 位	数 量	1	単 価		
手摺切断復旧工						56,110	
規 格 SUS 32A*2口 25A*2口							
名 称		規 格 / 条 件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ステンレス鋼管切断工		32A 野書、切断及び開先加工	□	2	2,794	5,588	WYB00081 管理費区分 無 単-64号
ステンレス鋼管切断工		25A 野書、切断及び開先加工	□	2	2,235	4,470	WYB00082 管理費区分 無 単-65号
ステンレス鋼管溶接工		32A	□	2	13,120	26,240	WYB00083 管理費区分 無 単-66号
ステンレス鋼管溶接工		25A	□	2	9,903	19,806	WYB00084 管理費区分 無 単-67号
計						56,104	
単 価						56,110	円 / 個所

1次単価表

単-37号		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 劣務調整-超過-規制 1.000-000000020													
素地調整工		m2		単位		数量		単位		金額		摘要			
塗替塗装		名称		規格/条件		単位		数量		単位		金額		摘要	
				作業区分=素地調整：構造物別の補正係数=箱桁構造の密閉部：時間的制約の有無=無し：夜間作業の有無=無し：素地調整区分または塗料区分=3種W/C（動力工具、手工具の併用）：		m 2		1		1,628		1,628		WB821550 管理費区分 無 単-68号	
計												1,628			
単価												1,628		円/m2	

1次単価表

単-39号

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
エポキシ樹脂塗装工		m2		1		16,740		16,740		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛適用年 1.000-000000020	
規格		JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装0.3mm 2回塗									
エポキシ樹脂ライニング工		m2		1		16,740		16,740		WYB00085 管理費区分 無 単-69号	
計								16,740			
単価								16,740		円/m2	

1次単価表

単-40号

名称		単位		掛m2	数量		単価	金額	単価	摘要
規格		単位		掛m2	数量		単価	金額	単価	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場									
足場工	規格	名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
		工法=手摺先行型枠組足場：安全ネット=必要：ラフテレーンクレーン賃料補正=標準（1.0）：			掛m2	1	5,464	5,464		DB115240 管理費区分 無 単-61号
計								5,464		
単価								5,464	円/掛m2	

1次単価表

単-42号

名称		設備		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
規格	単位	数量	金額	摘要	単位	単価	202,100
換気設備設置撤去工							
逆洗用空気鋼管							
換気設備設置撤去費	設備	1	202,100	D9282000 管理費区分 無 単-63号		202,100	
計						202,100	
単価						202,100	円/設備

1次単価表

単-44号

令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-000000020										令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-000000020									
単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制										単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制									
水道用ろ過砂										水道用ろ過砂									
有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下										有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下									
規格										規格									
名称										名称									
有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下										有効径:1.0mm 均等係数:1.4以下									
水道用ろ過砂										水道用ろ過砂									
計										計									
単価										単価									

1次単価表

単-45号

単-45号		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-000000020	
単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-000000020	
単位		式	
数量		数量	
単価		単価	
金額		金額	
摘要		摘要	
WYB00042 管理費区分 無		WYB00042 管理費区分 無	
872,000		872,000	
872,000		872,000	
872,000		872,000	
円/式		円/式	

ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費		単位		式		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格		規格/条件		名称		単位		数量		摘要	
ポーラスコンクリート練混プラント分解組立輸送費						式		1		872,000		WYB00042 管理費区分 無	
計										872,000			
単価										872,000		円/式	

参考資料 (1)

単-46号

WYB00003

単-46号		WYB000003		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
ろ過砂搬出工		m3		単価		数量		金額		摘要	
名称		単位		数量		単位		金額		摘要	
規格		単位		数量		単位		金額		摘要	
普通作業員		人		38.89		23,835		926,943		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		時間		79		11,980		946,420		K0402012 管理費区分 無 単-72号 Z1	
大型土のう		袋		125		1,100		137,500		ZA10833580 管理費区分 無 Z1	
諸雑費 (まるめ)		式		1				137		ZS30000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								2,011,000			
単価								20,110		円/m3	

参考資料 (1)

単-47号

WYB000004

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整 超過・規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単 位	数 量	m2	単 価	金 額	単 価	摘 要
土木一般世話役			人	40.24		29,715	1,195,731		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	53.29		27,720	1,477,198		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件=補正なし：岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品 補正=普通：供用日当り運転時間=4.4時間 ：交替制による割増し=交替制を適用しない ：異常補正=0無：基礎価格補正=しない： 輸送補正=しない：運転日当り運転時間=6. 2時間： 15%	時間	97		11,980	1,162,060		K0402012 管理費区分 無 単-73号
諸雑費			式	1			400,939		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計							4,235,928		
単価							42,350		円/m2

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-49号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称		規格		名 称		規格/条件		m 3		数量		単 価		摘要	
								単位	構成比率	標準単価	単 価				
コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用												1	1,580		
標準単価															
労務構成比率								%	42.4						
運転手 (一般)								%							R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率								%							
軽油								%	15.25						
機械構成比率								%							
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】								%	42.35						
諸雑費								式							
J01 殻発生作業															
J02 積込工法区分															
J03 DID区間の有無															
J04 運搬距離 (km) (DID区間有無)															
J13 費用の内訳															

参考資料 (1)

単-50号

WYB00007

名称		枚		単位		数量		単価		金額		摘要	
規格		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
有孔板撤去工		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
技師 (C)		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
機械工		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
諸雑費 (まるめ)		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
計		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
単価		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	
		数量		単位		数量		単価		金額		摘要	

参考資料 (1)

単-52号

WB232010

名称		単位		数量		単価		金額		摘要	
汚泥吸排車運搬		m ³									
規格	無し 14.8 k m以下							100		3,284	
汚泥吸排車運転		単位		数量		規格/条件		単位		金額	
諸雑費(まるめ)				3.2				日		102,600	
				1				式		80	
計										328,400	
単価										3,284	
J01 D I D 区間						無し				円/m ³	
J02 運搬距離						14.8 k m以下					

単価適用年月日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-000000020

参考資料 (1)

単-53号

WYB00015

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-000000020

名称 規格	箇所		数量	単位	規格/条件	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要
	単	位									
空気分散管目地コーキング撤去工											
主任技師				人		直接人件費		0.8	64,800	51,840	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)				人		同上		0.8	38,400	30,720	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
機械工				人				5.9	33,495	197,620	R0164 管理費区分 無 割増率 0%
計										280,180	
単価										2,801	円/箇所

参考資料 (1)

単-54号

WYB00016

単-54号		WYB00016		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020															
名称		箇所										単価		数量		金額		摘要	
規格		単位										数量		金額		摘要			
空気分散管目地コーキング工																			
規		エポキシ樹脂系接着剤 引張強度9.8N/mm2以上圧縮強度29.4N/mm2以上																	
主任技師		直接人件費										人		0.77		64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上										人		0.96		38,400		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
機械工												人		6.74		33,495		R0164 管理費区分 無 割増率 0%	
コーキング材		エポキシ樹脂系										kg		1		3,000		WYB00047 管理費区分 無	
計																		315,516	
単価																		3,155 円/箇所	

参考資料 (1)

単-55号

WYB00019

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	下地処理工	単位		数量	単価	金額	摘要
		単位	m2				
規格	バテ付き処理				100		6,599
主任技師		人		3.44	64,800	222,912	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		6.88	38,400	264,192	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
機械工		人		5.16	33,495	172,834	R0164 管理費区分 無 割増率 0%
計						659,938	
単価						6,599	円/m2

参考資料 (1)

単-58号

WYB00026

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年 超過-規制
労務調整 1.000-00000020

名称		m2		数量		単位		金額		摘要	
分散砂利敷均し工		単位		数量		単位		金額		摘要	
規格		数量		単位		数量		単位		数量	
普通作業員		名称		規格/条件		単位		数量		単位	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件=補正なし：岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品 補正=普通：供用日当り運転時間=4.4時間 ：交替制による割増し=交替制を適用しない ：異常補正=0無：基礎価格補正=しない 輸送補正=しない：運転日当り運転時間=6.2時間		人		13.66		23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)		式		1		394		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		K0402012 管理費区分 無 単-72号 Z1	
計								2,111,000			
単価								21,110		円/m2	

参考資料 (1)

単-59号

WYB00054

名称		単位		m2		数量		単位		金額		単価		摘要	
地下処理工		単位		m2		数量		単位		金額		単価		摘要	
規格		名称		規格/条件		直接人件費		単位		数量		単位		摘要	
パテ付き処理		主任技師				直接人件費		人		3.44		64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
		技師 (C)		同上				人		6.88		38,400		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
		機械工						人		5.16		33,495		R0164 管理費区分 無 割増率 0%	
		計										659,938			
		単価										6,599		円/m2	

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日
 歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日
 労務調整-超過-規制 1.000-00000020

参考資料 (1)

単-60号 WYB00035

単価適用年月日
令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日
令和 6年 5月 1日
労務調整 超過-規制
1.000-00000020

名称		エポキシ樹脂ライニング工				単位	m2	数量	単価	金額	摘要	
規格	規	JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り				単位	数量	単位	数量	単価	金額	摘要
ライニング材		水道用球*お樹脂系 (壁面用)				規格/条件	数量	単位	数量	単価	金額	WYB000062 管理費区分 無
土木一般世話役							84	kg		3,100	260,400	
塗装工							6.88	人		29,715	204,439	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
計							28.23	人		30,240	853,675	R0112 管理費区分 無 割増率 0%
単価											1,318,514	
											13,180	円/m2

参考資料 (1)

単-61号 DB115240

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単位	数量	掛m 2		金額	摘要
					単 位	数 量		
土木一般世話役			人	1.6		29,715	47,544	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工			人	8.5		32,445	275,782	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1.3		23,835	30,985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4		44,900	62,860	L001130006 管理費区分 無
諸雑費		31%	式	1			129,323	ZS7000001 管理費区分 無
計							546,494	
単価							5,464	円/掛m 2
J01 工法		手摺先行型枠組足場						
J02 安全ネット		必要						
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正		標準 (1.0)						

参考資料 (1)

単-62号

WYB00044

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

送風工 名称 規格	規格/条件	単位	数量	式		金額	摘要
				単位	数量		
発動発電機 [ディゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	28		1,250	35,000	L001110004 管理費区分 無
軸流ファン [軸流式・定風量型]	1 2 0 / 1 4 4 m 3 / m i n	供用日	28		103	2,884	M001204002 管理費区分 無
計						37,884	
単価						37,880	円/式

参考資料 (1)

単-63号

D9282000

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	設備			金額	摘要
			単位	数量	単価		
土木一般世話役			人	1	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	202,100
普通作業員			人	4	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
溶接工			人	1	33,495	R0113 管理費区分 無 割増率 0%	
電工			人	1	25,200	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率+まるめ)	10%		式	1	18,350	ZS8000004 管理費区分 無	
計					202,100		
単価					202,100	円/設備	

参考資料 (1)

単-65号 WYB00082

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格	名 称	規格/条件	単 位	数 量	□ 単 位			金 額	摘 要
					数	量	単 価		
ステンレス鋼管切断工									
25A 野書、切断及び開先加工									
ステンレス溶接工 (水道歩掛)			人	0.04			48,615	1,944	RDD01 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	15%		式	1				291	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計								2,235	
単価								2,235	円/口

参考資料 (1)

単-66号

WYB00083

単-66号		WYB000083		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛-適用年月日 歩掛-適用年月日 歩掛-適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 歩掛-適用年月日 歩掛-適用年月日 歩掛-適用年月日 労務調整-超過-規制 1.000-00000020							
名称		ステンレス鋼管溶接工		□		単位		数量		金額		摘要	
規格		32A								1		13,120	
名称		ステンレス溶接工 (水道歩掛)		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
特殊作業員						人		0.09		48,615		RDD01 管理費区分 無 割増率 0% Z1 4,375	
						人		0.18		27,720		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1 4,989	
土木一般世話役						人		0.09		29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1 2,674	
諸雑費		9%				式		1				ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1 1,083	
計												13,121	
単価												13,120 円/□	

参考資料 (1)

単-67号 WYB000084

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	□		金額	摘要
					単 位	数 量		
ステンレス鋼管溶接工							1	9,903
規格 25A								
ステンレス溶接工 (水道歩掛)			人	0.07		48,615	3,403	RDD01 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	0.13		27,720	3,603	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	0.07		29,715	2,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	9%		式	1			817	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計							9,903	
単価							9,903	円/口

参考資料 (1)

単-69号 WYB000085

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		エポキシ樹脂ライニング工			単位	m2	数量	単価	金額	摘要
規格		JWWA K143 水道用エポキシ樹脂系塗装 2 回塗り			単位	m2	数量	単価	金額	摘要
水道用無溶剤形エポキシ樹脂		JWWA K-157 適合品			K g		200	3,080	616,000	Z980006001 管理費区分 無
土木一般世話役					人		6.88	29,715	204,439	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
塗装工					人		28.23	30,240	853,675	R0112 管理費区分 無 割増率 0%
計									1,674,114	
単価									16,740	円/m2

参考資料 (1)

単-70号

WYB00045

名称		単位		式	数量	単位	数量	金額	単価	摘要
規格										
送風機		逆洗用空気鋼管								
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		8 k V A		日	6		1,250	7,500		L001110004 管理費区分 無
軸流ファン [軸流式・定風量型]		120/144m3/min		供用日	6		103	618		M001204002 管理費区分 無
計								8,118		
単価								8,118	円/式	

令和 6年 5月 1日
令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制
1.000-00000020

参考資料 (1)

単-71号 WYB00038

単価適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月 1日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	m3		金額	摘要
					単位	数量		
普通作業員			人	36.21		23,835	863,065	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件=補正なし：岩石割増しコード =岩石工の割増対象にしない：機械損耗部品 補正=普通：供用日当り運転時間=4.4時間 ：交替制による割増し=交替制を適用しない ：異常補正=0無：基礎価格補正=しない： 輸送補正=しない：運転日当り運転時間=6. 2時間：	時間	64		11,980	766,720	K0402012 管理費区分 無 単-72号 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1			215	ZS3H10010 管理費区分 無 ZZ1
計							1,630,000	
単価							16,300	円/m3

参考資料 (2)

単-73号

K0402012

名称	単位				時間		数量		金額		単価		摘要	
	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単位	数量	単位	金額	単位	数量	単位	摘要	摘要
トラッククレーン	補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 4.4時間 交替制を適用しない 0無 しない しない 6.2時間	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]												
運転手 (特殊)				人	0.16				28,770		4,603		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	11,980
軽油				L	7.3				143		1,043		Z006702002 管理費区分 無	
トラッククレーン	25 t 吊	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		時間	1				6,330		6,330		M000402012 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1						4		ZS3000004 管理費区分 無	
計											11,980			
単価											11,980		円/時間	
J01 機械使用条件	補正なし													
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない													
J03 機械損耗部品補正	普通													
J04 供用日当り運転時間	4.4 時間													
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない													
J06 異常補正	0 無													
J07 基礎価格補正	しない													
J08 輸送補正	しない													
J09 運転日当り運転時間	6.2 時間													

